
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

ATTO DI INDIRIZZO PER CESSIONE GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI 
BANDITI DAL COMUNE DI CARTURA AD ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
CHE NE FACCIANO RICHIESTA - APPROVAZIONE MODIFICA SCHEMA DI 
CONVENZIONE.

 66 Nr. Progr.

22/06/2023Data

 26 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTIDUE del mese di GIUGNO alle ore 21:00 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

BAZZA SILVESTRO ASSESSORE X

SILVESTRIN LORIS ASSESSORE X

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 3TOTALE Presenti  2

BAZZA SILVESTRO; SILVESTRIN LORIS
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 22/06/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 4 del 31.01.2023 e ss. mm.ii.;

Visto il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2023/2025  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del
28 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Dato atto  che con deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 26/01/2023 è
stato approvato l’ atto di indirizzo per la cessione delle graduatorie di concorsi
pubblici banditi dal Comune di Cartura ad altre pubbliche amministrazioni che
ne facciano richiesta con il relativo schema di convenzione e la domanda di
utilizzo;
 
Ritenuto che si  rende necessario,  per  consentire  al  Comune di  Cartura  di
utilizzare  compiutamente  le  proprie  graduatorie  nel  rispetto  della  legge
vigente,  modificare l’art.  3,  comma 4 e 5, dell’accordo già approvato, che
recita « 4. I candidati idonei che accettano l’assunzione a tempo indeterminato
da  parte  del  Comune xxx  rinunciano  alla  possibilità  di  costituire  eventuale
rapporto di lavoro a tempo indeterminato con il Comune di Cartura o con le
altre Amministrazioni eventualmente convenzionate. 
5.  I  candidati  idonei  che  rinuncino  all’assunzione  presso  il  Comune  xxx
mantengono la possibilità di essere assunti presso il Comune di Cartura o altra
amministrazione  convenzionata  per  la  durata  di  validità  della  graduatoria
concorsuale. »
come segue:
« 4. I candidati idonei che accettano l’assunzione a tempo indeterminato da
parte  del  Comune  xxx  rinunciano  alla  possibilità  di  costituire  eventuale
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  con  le  altre  Amministrazioni
eventualmente convenzionate.  
5. I candidati idonei che accettino o rinuncino all’assunzione presso il Comune
xxx mantengono la possibilità di essere assunti presso il Comune di Cartura in
caso di scorrimento di graduatoria.» 

Richiamati
➢ il Decreto Legislativo 267/2000,
➢ il Decreto Legislativo 165/2001,
➢ il Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

CON votazione favorevole unanime resa nei modi e forme di legge; 

DELIBERA

1.le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



2. Di modificare, per le ragioni esposte in premessa, l’art. 3, comma 4 e 5,
dell’accordo già approvato, « 4. I candidati idonei che accettano l’assunzione a
tempo indeterminato da parte del  Comune xxx rinunciano alla possibilità di
costituire eventuale rapporto di lavoro a tempo indeterminato con il Comune di
Cartura o con le altre Amministrazioni eventualmente convenzionate. 
5.  I  candidati  idonei  che  rinuncino  all’assunzione  presso  il  Comune  xxx
mantengono la possibilità di essere assunti presso il Comune di Cartura o altra
amministrazione  convenzionata  per  la  durata  di  validità  della  graduatoria
concorsuale. » come segue:
« 4. I candidati idonei che accettano l’assunzione a tempo indeterminato da
parte  del  Comune  xxx  rinunciano  alla  possibilità  di  costituire  eventuale
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  con  le  altre  Amministrazioni
eventualmente convenzionate.  
5. I candidati idonei che accettino o rinuncino all’assunzione presso il Comune
xxx mantengono la possibilità di essere assunti presso il Comune di Cartura in
caso di scorrimento di graduatoria.» 

3. Di dare atto che tutte le altre previsioni dell’accordo approvato con di Giunta
Comunale n.10 del 26/01/2023 restano immutate;

4.  Di  provvedere  alla  diffusione  della  presente  deliberazione  con  la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale online;

5.  Di  assolvere  l'obbligo  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  in
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n
33/2013)  nell'apposita  sezione  "Amministrazione  trasparente  -  sezione
provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente.

********

La Giunta Comunale, con separata e unanime votazione,

DELIBERA

di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai  sensi
dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 66 del 22/06/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

ATTO DI INDIRIZZO PER CESSIONE GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI BANDITI DAL 
COMUNE DI CARTURA AD ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI CHE NE FACCIANO 
RICHIESTA - APPROVAZIONE MODIFICA SCHEMA DI CONVENZIONE.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-06-23T08:14:58+0200
	TILLATI SARA


		2023-06-23T10:13:34+0200
	Serenella Negrisolo




